
Городской округ Ханты-Мансийск 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

Об осуществлении образовательной деятельности в образовательных 
организациях города Ханты-Мансийска, реализующих программы 

начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного 
образования, в период с 30 ноября 2022 года по 06 декабря 2022 года

включительно

от 'Z '/ ' 2022 г. №

На основании решения межведомственной санитарно
противоэпидемической комиссии при Администрации города Ханты- 
Мансийска от 29.11.2022 года № 5

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных 
Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска:

1.1. Обеспечить с 30.11.2022 по 06.12.2022 года включительно 
реализацию образовательных программ для обучающихся 1-8, 10 
классов с применением дистанционных образовательных 
технологий в порядке, определяемом образовательной

. организацией.
1.2. Информировать участников образовательных отношений через 

официальные сайты учреждений, государственную 
информационную систему «Цифровая образовательная платформа 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры» (ГИС 
Образование Югры)» 29 ноября 2022 года.



1.3. Ввести дополнительные противоэпидемические меры при
организации образовательного процесса для обучающихся 9, 11 
классов (организация утреннего фильтра, разведение потоков 
обучающихся при организации питания, разобщение обучающихся 
на переменах, проведение дополнительной санитарной обработки, 
влажной уборки и обеззараживания бактерицидными 
облучателями помещений школы (классов, коридоров, санузлов, 
столовой и др.).

2. Руководителям учреждений дополнительного образования обеспечить:
2.1. Реализацию программ дополнительного образования с применением 

дистанционных образовательных технологий в период с 30.11.2022 
по 06.12.2022 года включительно.

2.2. Информирование участников образовательных отношений 
29.11.2022 года.

3. Начальникам отделов Департамента образования Администрации 
города Ханты-Мансийска Гришко JI.B., Винклер В.Н. обеспечить рассылку 
настоящего приказа.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей 
подведомственных образовательных организаций.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор


